Ashabın açtığı çağırısı takip eden tabiin de bu yönde ellerinden gelen gayreti gösterip fitnelerle beraber tenkitli muarazayı başlatmıştır. Tabiinin bu metodu benimsediklerine ve tavsiye ettiklerine dair elimizde yeterli bilgi bulunmaktadır.
Tabiinin küçüklerinden olan Eyyûb es-Sehtiyânî (131/748), "Hocanın hatasını tespit etmek istersen başkasıyla otur."; Yahyâ b. Ebî Kesîr (129/747) biraz ağır bir benzetmeyle, "Hadis yazıp da bunu muaraza etmeyen, helaya girip istinca etmeden çıkana benzer."; İbnu'l-Mubârek de (181/797), "Hadisin sahih olmasını murat ediyorsan, birbirleriyle karşılaştır." der. Şâfiî de (204/819), muaraza edilmiş nüshanın kıymetine işaret ederek şöyle söyler: "Bir kitaba ilave ve düzeltmeler yapıldığını görürsen bil ki sahih bir nüshadır." Ahfeş de şöyle söyler: "Bir kitap istinsah edilir de muaraza edilmez, daha sonra o da istinsah edilir muaraza edilmezse başka bir kitap olur çıkar." Ebû Hâtim er-Râzî de (277/890), "Yazdığında her şeyi topla, rivayet ettiğinde ise (sahihi) araştı." tavsiyesinde bulunur.
- 4- Hadisi diğer delillerle karşılaştırmak: Pek çok hadisin zayıflığı, aynı konudaki farklı rivayetlerin birbirleriyle muaraza edilmesi suretiyle tespit edilir. Şâz, munker, muallal gibi.